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گزارش

5 اقتصاد دریایی

 تاکید دادستان کل کشور بر تسریع در پیوستن ایران
 به کنوانسیون حقوقی دریای خزر

دادستان کل کشور با تاکید بر اینکه به دنبال این هستیم که هرچه سریعتر ایران به 
کنوانســیون حقوقی دریای خزر بپیوندد گفت: در جلسه با سفیر ایران در روسیه 
تصمیم بر این شد که موضوع با جدیت بیشتری پیگیری شود تا به مرحله اجرایی 

برسد و در اموری که باید انجام شود تسریع صورت گیرد.
به گزارش اقتصادسرآمد از ایســنا، به منظور ارائه گزارش درباره اولین اجلاس 
دادستان های کل کشورهای ساحلی دریای خزر که به میزبانی روسیه برگزار شد 
کاظم جلالی سفیر جمهوری اسلامی ایران در روســیه با حضور در دفترحجت 
الاسلام و المســلمین منتظری دادستان کل کشــور با وی دیدار و گفتگو کرد.در 
حاشیه این دیدار حجت الاسلام و المسلمین منتظری در رابطه با نقش و جایگاه 
دادستانی کل جمهوری اسلامی ایران در توسعه همکاری ها با کشورهای ساحلی 
دریای خزر اظهار کرد: پنج کشور ساحلی دریای خزر )ایران، روسیه، ترکمستان، 
قزاقســتان، آذربایجان( می توانند ارتباطات تنگاتنگــی در حوزه های مختلف با 

یکدیگر داشته باشند.
وی گفت: یکی از مباحث مهم بین دولت های کشــورهای ساحلی دریای خزر 
موضوع رژیم حقوقی این دریا اســت که جمهوری اسلامی ایران مقدمات کار را 
برای پیوستن به این کنوانسیون فراهم کرده، اما هنوز به مرحله امضاء نرسیده است.

این مقام قضایی عنوان کرد: امیدواریم با توجه به اهمیت موضوع در دولت آینده 
این مسئله در دستور کار قرار گیرد و به نتیجه نهایی برسد. دادستان کل کشورگفت: 
در حاشیه این کنوانسیون بحث صیانت از محیط زیست دریای خزر مطرح است 
لذا بخشی از مسئله صیانت از دریای خزر به وظایف و تکالیف دادستان های کل 

هر کشور مربوط می شود.
حجت الاسلام و المسلمین منتظری ادامه داد: اجلاس دادستان های کل کشورهای 
ساحلی دریای خزر چهارشنبه هفته گذشته به میزبانی روسیه برگزار گردید که به 
علت شرایط ویروس کرونا و تغییر و تحولات در دستگاه قضایی فرصت حضور 

در این اجلاس برای ما فراهم نگردید.
وی افزود: البته ما به صورت ویدئو کنفرانسی و از راه دور در این اجلاس حضور 
یافته و نقطه نظرات خود را مطرح و پیشنهاداتی را ارائه دادیم. برای امضا اعلامیه 
پایانی اجلاس هم آقای جلالی سفیر محترم ایران در روسیه به نمایندگی از اینجانب 
در اجلاس حاضر و اعلامیه پایانی اجلاس را امضا نمودند.دادستان کل کشور با 
تاکید بر اینکه به دنبال این هستیم که هرچه ســریعتر ایران به کنوانسیون حقوقی 
دریای خزر بپیوندد گفت: در جلسه امروز با سفیر ایران در روسیه تصمیم بر این 
شد که موضوع با جدیت بیشتری پیگیری شــود تا به مرحله اجرایی برسد و در 
اموری که باید انجام شود تســریع صورت گیرد. چون کشورهای ساحلی دریای 
خزر در خصوص مسائل محیط زیســتی باید با یکدیگر همکاری بیشتری داشته 
باشند و لذا در بخش حقوقی و قضایی این مسئله را با اهتمام بیشتری دنبال خواهیم 
کرد.حجت الاسلام و المسلمین منتظری در رابطه با اهمیت این اجلاس و توسعه 
همکاری ها هم گفت: ما معتقدیم که هرچه زودتر ایــران به جمع امضا کنندگان 
کنوانســیون رژیم حقوقی دریای خزر بپیوندد بهتر و سودمندتر است. به هرحال 
از بین ۵ کشور ساحلی دریای خزر کشورهای روســیه، آذربایجان، قزاقستان و 
ترکمنستان به این کنوانسیون پیوسته و فقط ایران است که آن را تصویب نکرده؛ لذا 
نکاتی که مدنظر عزیزان است باید هرچه سریعتر جمع بندی شده تا نهایتا ایران به 
این کنوانسیون ملحق شود.وی توضیح داد: اکنون وضعیت به گونه ای است که ۴ 
کشور مذکور با هم همکاری و مناسبات مختلف دارند و ایران در این زمینه نباید 
از این جمع جدا مانده و متضرر گردد؛ لذا امیدواریم هرچه زودتر در دولت آینده 
این موضوع در دستور کار قرار گرفته و با جدیت بیشتری دنبال شود.کاظم جلالی 
سفیر ایران در روسیه نیز در حاشیه این دیدار ضمن ابراز خرسندی از توجه ویژه 
دادستان کل کشــور به موضوع دریای خزر اظهار کرد: همانگونه که مستحضرید 
بنده در اولین اجلاس دادستان های کل کشورهای ســاحلی دریای خزر افتخار 
نمایندگی از طرف دادستان کل جمهوری اسلامی ایران را داشته و در آن اجلاس 
حاضر بودم.وی درباره این اجلاس و اهمیت آن گفت: بنظر میرســد یک ابتکار 
خوب از طرف دادستان های کل کشــورهای ساحلی دریای خزر در این اجلاس 
صورت گرفته وآن هم مسئله صیانت از محیط زیست دریای خزر است. چون یکی 
از خطراتی که دریای خزر در آینده با آن مواجه خواهد شد بحث استفاده نابجا از 
منابع دریای خزر و مسائل محیط زیستی آن است.جلالی افزود: ورود دادستان های 
کل کشورهای ساحلی دریای خزر می تواند یک اتفاق بسیار مهم باشد، خصوصا 
اگر یک همکاری قضایی نزدیک به یکدیگر داشته و بتوانند این رویه را دنبال کنند 
تا به نحو مناسبی از دریای خزر صیانت شود..کنوانسیون رژیم حقوقی دریای خزر 
مرداد ماه سال ۹۷ به امضای سران ۵ کشور ســاحلی این دریا یعنی ایران، روسیه، 
قزاقســتان، جمهوری آذربایجان و ترکمنستان رسید، اما هنوز در مجلس شورای 

اسلامی به تصویب نرسیده است.

احداث ترمینال بزرگ صادرات محصولات 
پتروشیمی در بندر جبل علی امارات

امارات با احــداث بزرگترین ترمینــال اختصاصی صادرات 
محصولات پتروشیمی در جبل  علی قصد دارد به قطب پررونق 
صادرات این محصولات تبدیل شود.به گزارش اقتصادسرآمد، 
قرارداد احداث ترمینال هفتۀ پیش بین شــرکت پتروشــیمی 
خاورمیانه با DP World امارات منعقد شــد. بر این اساس 
پتروشــیمی خاورمیانه با ســرمایه گذاری ۹۰ میلیون دلاری، 
ترمینال پتروشــیمی جبل علی را جهت صادرات محصولات 
به مدت ۳۰ ســال اجاره می کند.این تأسیســات در سه ماهه 
سوم سال ۲۰۲۳ با ۳۰ مخزن بزرگ هر کدام با ظرفیت ذخیره 
۴۰۰۰ مترمکعب به بهره برداری می رسد."عبدالله بن دامیتان" 
مدیر عامل DP World امارات با اشاره به اینکه تکمیل این 
ترمینال سالانه ۲۰۰ میلیون دلار برای امارات عایدی دارد افزود: 
امارات برای اینکه به قطب صادرات پتروشیمی تبدیل شود به 
ترمینال اختصاصی  نیاز دارد که این شــرکت همۀ توان خود 
را برای احداث آن بــه کار می گیرد."یوگس مهتا" مدیرعامل 
پتروشــیمی خاورمیانه نیز در این زمینه گفت: آرزوی ما برای 

برخورداری از یک ترمینال تجاری و صادراتی تحقق یافت.

 فرماندار هندیجان:
 اجازه ترخیص کالای قاچاق را نمی دهیم

فرماندار هندیجان گفت: اجازه ترخیص کالای قاچاق به اسم 
کالای ملوانی یا ته لنجی را نمی دهیم.به گزارش اقتصادسرآمد، 
علی بویری افزود: عده ای با فشار و تجمع های غیرقانونی در 
گمرک هندیجان انتظار دارند که کالاهــای خود را ترخیص 
کنند.وی با بیان اینکه با بر هم زنندگان نظم عمومی در گمرک 
هندیجان برخورد خواهد شد، افزود: عده ای با حاشیه سازی و 
فشار بر مسئولان و تجمع های غیر قانونی، انتظار دارند کالاهای 
خود را در قالب تسهیلات کالای همراه ملوان ترخیص کنند ولی 
ما اجازه چنین کاری را نخواهیــم داد و ملاک ما قانون خواهد 
بود.فرماندار هندیجان افزود: عــده ای بدون توجه و اطلاع از 
قوانین، به طور خودســرانه اقدام به ســاخت لنج جدید برای 
بهره مندی از واردات کالای ملوانی کردند و با حاشیه سازی و 
فشار بر مسئولان و تجمع های غیر قانونی در مقابل فرمانداری 
و استانداری، انتظار دارند کالاهای خود را در قالب تسهیلات 
کالای همراه ملوان ترخیص کنند.بویری افزود: طبق آیین نامه 
هیئت دولت، تنها آن دسته از شناورهایی که تاریخ ثبت آن ها 
قبل از ۱۳/ ۳/۹۷ است مشمول تسهیلات کالای ملوانی خواهند 
شد.فرماندار هندیجان، افزود: بر اساس مصوبه اخیر کمیسیون 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز اســتان خوزســتان، مقرر شد برای 
شناورهای ســاخت جدید، ترخیص کالا بر اساس دریافت 
۵۰ درصد ارزش عوارض گمرکی کالای تجاری انجام گیرد 
و علاوه بر ســپردن تعهد ثبتی مالکان، این شناورها به منظور 
عدم تکرار سفر تحت عنوان کالای همراه ملوان، اداره بنادر و 
دریانوردی و گمرک مجوز خروج تحت این عنوان را نخواهند 
داد و همچنین سهمیه سوخت نیز به آن ها تعلق نخواهد گرفت.
وی گفت: این اقدام، مساعدتی بود که با رایزنی و پیگیری های 
متعدد، و موافقت  استاندار خوزستان، نماینده مردم هندیجان در 
مجلس شورای اسلامی و همچنین اعضای کمیسیون مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز استان در نظر گرفته شد و در صورت مشاهده 
اقدامی خلاف مصوبه فوق، افراد خاطی با تشــکیل پرونده به 

محاکم قضایی معرفی خواهند شد.

وجود ۳01 هزار تن کالای اساسی در بندر شهید رجایی 
بندر شهید رجاییدر حال حاضر بیش از ۳۰۱ هزار تن کالای اساسی شامل گندم، جو، شکر، برنج، روغن خوراکی و کود شیمیایی در انبارها و محوطه های بندر شهید رجایی وجود 
دارد که این میزان، بدون احتساب کالاهای اساسی کانتینری است.به گزارش اقتصادسرآمد، محموله شکر با رقم ۸۵هزار تن بیشترین میزان حجم موجودی و همچنین محموله های 
گندم با رقم ۱۳ هزار و ۹۰۰ تن دارای کمترین میزان حجم کالای اساسی دپو شــده و محموله جو با ثبت ۴ روز، رکورددار کمترین میزان ماندگاری کالای اساسی  در بندر شهید 
رجایی است.علیرضا محمدی کرجی ران؛ مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان در این باره گفت: در صورتی که مدت زمان ماندگاری کالا در بندر به میزان منطقی و استانداردی 
حدفاصل بازه زمانی ۳۰ تا ۴۵ روزه برسد، یک روند طبیعی در زنجیره تامین کالا شکل خواهد گرفت که پیامدهای مثبتی در زمینه گردش کالا در محوطه های بندری به دنبال دارد 

و در بحث های تنظیم بازاری نیز اثرگذار خواهد بود.

 گروه دریا - مریم ساحلی-  ۱۴ سپتامبر ۱۹۱۸  آوارگی،  اندوه 
و رنجی عظیم  بر شانه های امواج دریای کاسپین  به سمت ایران 
راه گرفت. ارامنه ی باکو هراسان از قتل عام عثمانی ها  به سمت 
ساحل می دویدند. و کشتی ها، کشتی ها باید در جستجوی یافتن پناهی برای 

ایشان، از آب لنگر می کشیدند.
 رفتن از وطن همیشه دشوار است اما این رفتن اگر زیر سایه ی مرگ و جنگ 
باشد هزاران هزار بار دشوارتراست. از سال های دور تا به امروز کم نبوده اند 
آنانی که  طعم تلخ آوارگی را به جــان خریده اند، تلخی هولناکی که با پاهای 
تاول بسته، نحیفیِ تن ها، اشکباریِ چشــم ها و حکایت اندوه بارِ گرسنگی، 
بیماری و مرگ در هم آمیخته است. و این  دردی بس گران و دهشتناک است  
که  با مرگ رنجوران و مسببان این رنج ها  نیست نمی شود و لابه لای برگ های 

تاریخ تا همیشه نفس می کشد.
 معرفی گزارش چاپی این رخداد تاریخی از آن نظر دارای اهمیت  اســت که 
بدانیم، جمعیتی به دور از خانه و کاشانه، با تشکیل کمیته  امداد منتخبی از بین 
خود و ارامنه ساکن رشت، موفق شده است تمامی مسائل و مشکلاتِ خیلِ 
عظیم پناهندگان را در طول مدت دربدری، از همــان لحظات اولیه ورود به 
رشت، تا مراجعت مجددشــان به باکو، به نحو احسن مدیریت کند، آن هم با 
تکیه بر نیروها و امکانات خودی و بدون کم ترین چشمداشت به کمک مالی 

حکومت محلی وقت، که خود دچار قحطی ارزاق در مقیاس ملی بود.
 شاید یکصد و دو سال پیش وقتی »مگردیچ درسِاهاکیان« در رشت کتابچه ی 
گزارش عملکرد کمیته ی امداد پناهندگان ارامنه به رشت را زیر نظر این کمیته 
تدوین می کرد تا در چاپخانه ای به نام »آرشاک کاراپتیان« در باکو، هزار نسخه  از 
آن به چاپ برسد، نمی  دانست  روزی این کتابچه راوی بخشی از تاریخ  خواهد 
بود، هر چند تعداد بسیاری از نسخ آن در کوران حوادث از نظرها پنهان ماند.  
و اما این گزارش که شرح چگونگی سامان بخشیدن به اوضاع اسفبار ارامنه  ی  
گریخته از  نسل کشی عثمانی ها  در رشــت است،  اخیرا با ترجمه و پژوهش 
»روبرت واهانیان« و»مسعود حقانی« با عنوان»پناهندگی ارامنه باکو به گیلان« 

از سوی نشر فرهنگ ایلیا  انتشار یافته است.
و اما این گزارش که شرح چگونگی سامان بخشیدن به اوضاع اسفبار ارامنه  ی  
گریخته از نسل کشی عثمانی ها در رشت اســت،  اخیرا با ترجمه و پژوهش 
»روبرت واهانیان« و »مسعود حقانی«  با عنوان » پناهندگی ارامنه باکو به گیلان« 

از سوی نشر فرهنگ ایلیا  انتشار یافته است.
 پدید آورندگان در دیباچه ی کتاب یادآور شده اند:»معرفی گزارش چاپی این 
رخداد تاریخی از آن نظر دارای اهمیت است که بدانیم، جمعیتی به دور از خانه 
و کاشانه، با تشکیل کمیته  امداد منتخبی از بین خود و ارامنه ساکن رشت، موفق 
شده است تمامی مسائل و مشکلاتِ خیلِ عظیم پناهندگان را در طول  مدت 
دربدری، از همان لحظات اولیه ورود به رشت، تا مراجعت مجددشان به باکو، 

به نحو احسن مدیریت کند، آن هم با تکیه بر نیروها و امکانات خودی و بدون 
کم ترین چشمداشــت به کمک مالی حکومت محلی وقت، که خود دچار 

قحطی ارزاق در مقیاس ملی بود.«
 گفتنی ست آغازین صفحات این گزارش  به شرح واقعه ی تشکیل نهادی با 
عنوان »هیئت امنای آوارگان« از سوی ارامنه ی ساکن رشت در هفدهمین روز 
از سپتامبر، طی برگزاری یک نشســت عمومی می پردازد. بدین ترتیب  کارِ 
کمک رسانی به آوارگان بر عهده ی این تشکل  گذاشته شد با این شرط که  نهادِ 
یاد شده در آینده، پنج  نماینده ی منتخب از میان آوارگان در جمع خود بپذیرد 
و ریاست  مجموعه هم به کشیش »هواگیم بارسقیان« متولی امور دینی ارامنه ی 
گیلان و مازندران سپرده شود.موضوع اســکان آوارگان از نخستین مواردی 
است که در این گزارش به آن پرداخته شده است. در این بخش نقل شده است 
که »جمعیت آوارگان در دو موج بزرگ مهاجرت، خود را به رشت رساندند. 
موجِ اول آوارگان، مســتقیما از طریق راه باکو به انزلی و موج دوم از باکو به 

پطِروفسک و سپس انزلی به رشت.«
بی تردید اسکان آوارگان از نخستین خدماتی  است که در چنین مواقعی باید 

مورد توجه قرار گیرد. از خوانــش خطوط بعدی کتاب  درمی یابیم که  کمیته 
خانه هایی را برای آوارگان اجاره می کند  اما حیاط و ســاختمان دبستان ملی 
ارامنه ی رشت نخسین توقفگاه  پناه جویان بود. در این خانه های تک واحدی و 
جمعی حدود ۴۰۰۰ نفر از آوارگان موج اول سکنا گزیدند ولی آوارگان موج 
دوم که انگلیسی ها امدادرســانی آنها را بر عهده  داشتند در چند کاروانسرا با 
وضعیت نامناسب  اسکان داده شدند که به بیماری  و مرگ ۳۰۹ نفر از ایشان 
انجامید. سطرهای بعدی این گزارش به  نحوه ی سامان بخشی به  مشکلات 
درمانی و بهداشتی آوارگان  می پردازد. راه اندازی بیمارستان ۱۶ تختخوابی از 
سوی کمیته ی امداد آوارگان در رشت و شیوع بیماری های واگیر نظیر حصبه، 
اســهال خونی، آنفولانزا و مالاریا  بین آوارگان و چاره اندیشی برای کاهش 

مشکلات از جمله مواردی ست که ازآن یاد شده است.
آنهایی که امروز در سبزه میدان رشــت، قدم می زنند شاید ندانند روزگاری 
گروهی از ارامنه ی آواره ی باکو  حوالی ســبزه میــدان و  دو گروه دیگر در 
مدرسه ی ارامنه و صحرای ناصریه  اســکان یافته بودند. »کمیته با دایرکردن 
آشپزخانه های متعدد در این سه نقطه و تجهیز آن ها با دیگ های بزرگ، روزانه 

یک وعده غذای گرم با یک قرص نان، در اختیار آوارگان قرار می داد. 
  کودکان یتیــم و یتیم خانه، هیات حل اختلاف و رســیدگی به شــکایات، 
واحــد کارگشــایی،مذاکرات بــا مقامــات محلی،انتظامــات، کمک به 
انگلیسی ها،نیازمندی های کمیته ی آوارگان، منابع مالی کمیته ، مشروح گزارش 
هیات حسابرسان کمیته  ی آوارگان ، فهرست اموال، فهرست اعانات نقدی، 
جلسات، فهرست اسامی فوت شدگان در رشت و مسئله ی گورستان از جمله  
سرفصل های  این گزارشِ تدوین یافته است. سخن پایانی کمیته هم به تقدیر 
و تشکرها اختصاص یافته است. سطرهایی از گزارش  کمیته امداد آوارگان 
از حمایت »میرزا کوچک« نسبت به ایشان، نشان دارد. زمانی که  کشتی های 
حامل آوارگان به دستور انگلیسی ها اجازه ی  پیاده کردن پناه جویان را نداشتند، 

پناه جویان به فرمان  میرزا کوچک توانستند پیاده شوند.
آنها نوشته اند:»همچنین کمیته بدین وسیله سپاس برادرانه خود را نثار ملتی 
می کند، که قومی را که برای رهایی از رنج و وحشت به آنها پناه آورده، در زیر 
آسمان سرزمین ایران، مهربانانه و با مهمان نوازی پذیرا شد و برای زمانی، هر 

چند کوتاه، این قوم رنجیده توانست در امنیت و آسایش به سر برد.«
و البته  کتاب » پناهندگی ارامنه باکو به گیلان«  دارای ۵ پیوســت اســت که 
دربرگیرنده ی اطلاعاتی  خواندنــی برای مخاطبان به ویــژه علاقمندان به 

تاریخ است.
این کتاب دارای یک صد و نه صفحه است اما واژه هایی که بر آن ردیف شده اند 
از درد و رنج انسان هایی نشان دارد که همانند آنها در طول تاریخ کم نبوده و 
نیســتند. آدم هایی که از جور خودکامگی ها، افکار تاریک و دستان متجاوز با 
مرگ، آوارگی و حجم عظیمی از رنج و مصیبت دســت به گریبان شده اند. 
برگ های این کتاب ما را با آنانی همراه می ســازد کــه در میانه ی  معرکه ای 
مصیبت بار  یاریگر دیگران  شدند و پریشان احوالی ها را به سامان  رساندند. 
چشــم هایم روی کلمات  یکی از جداول می گردد؛ آواگ ملیک هوســپیان، 
تیگران عجمیان، مارگاریــت صافاریان، گریگور آفاناســیان و دیگرانی که 
نامشان نوشته شده هریک از ۵۰ تا ۷۵۰ قران اعانه نقدی داده اند. جدول کرایه ی 
پرداختی به مالکان خانه های استیجاری با نام موجران به دقت ثبت شده است.
 کتاب را ورق می زنم. فهرست اموال، کمک ها و هزینه کردها پیش چشمانم 
اســت. حالا ما بعد از یک قرن می دانیم، کرایه ی حمل درشــکه برای انتقال 
بیماران، دستمزد روزانه ی نجار تخت ساز، قیمت ۱۳ پوط  و ۱۷ گروانکا سیب 
زمینی و هزینه ی تلگراف دکتر وارطانیان چقدر بود. چشم هایم را می بندم و در 
خیالم انسانی پاک دست را می بینم که در روشنای گردسوزی نفتی، همه ی این 
اعداد و ارقام را نوشته است. فهرست اسامی فوت شدگان در رشت از  دومین 
روز اکتبر ۱۹۱۸ تا ۲۴ ژانویه ۱۹۱۹ هم هست. ۳۳۴ نفرند. در خیالم  آسمان 
رشت می بارد و از چشمان آن که این اسم ها را نوشته، اشک می چکد. و این 

تاریخ است که راوی گذشته ها برای ماست تا بدانیم و بیاندیشیم.

ارامنه ی باکو در سایه سار آسمان رشت

اندوه عظیم  بر شانه های امواج دریای کاسپین  

گوناگونبرگزیده ها

نایب رئیس کمیسیون کشــاورزی مجلس با بیان 
اینکه حدود پنج میلیون تــن نهاده های دامی در 
بندر امام دپو شــده گفت: اگــر نهاده ها به زودی 
حمل نشوند به علت گرمای شدید، خسارت وارد می شود.
به گزارش اقتصادســرآمد، محمدجواد عسکری  در حاشیه 
بازدید از مجتمع بندری امام خمینی )ره( در جمع خبرنگاران 
اظهار کرد: حدود پنج میلیون تن نهاده های دامی در این بندر 
دپو شــده که ۳.۵ تن مربوط به بخــش خصوصی و حدود 
۱.۵ تن مربوط به بخش دولتی اســت.نایب رئیس کمیسیون 
کشــاورزی مجلس شورای اســلامی با بیان اینکه در بخش 
خصوصی حمل ونقل نهاده های دامی ســهل الوصول است 

و به راحتی انجام می شود، افزود: ۱۰ تیرماه امســال از بندر امام خمینی بازدید شد که در این بازدید عملیات حمل ونقل 
نهاده های دامی از طریق حمل ریلی و جاده ای انجام شده و اکنون این روند فعال تر شده است.وی از وجود مشکلات در 
حمل ونقل نهاده های دامی در بخش دولتی خبر داد و بیان کرد: در این راستا ضمن هماهنگی با وزارت کشور، جلسه ای 
در کمیسیون کشاورزی برگزار و مقرر شده که استانداران سراسر کشور به تناسب نیاز نهاده های دامی استانی خودشان با 
مدیران کل حمل ونقل استانی هماهنگ کرده تا هر استانی متناسب با نیاز خود کامیون برای حمل نهاده های دامی ارسال 
کند.نایب رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: از وزارت کشور خواهش می شود که به جد به 
این امر ورود و استانداران را مکلف کند تا ضمن ایجاد هماهنگی نیز در بحث حمل نهاده های دامی اقدام شود.عسکری 
به هوای بسیار گرم اشاره کرد و گفت: مدتی است که از دپوی نهاده های دامی به خصوص سویا می گذرد که اگر به زودی 
حمل نشود، امکان اینکه دچار خودسوزی بشود، بسیار زیاد است و خسارت جبران ناپذیری دارد؛ بنابراین از همه دستگاه 
متولی درخواست می شود که همکاری کنند چرا که دامداران کشور به جد نیازمند این نهاده های دامی هستند.وی با بیان 
اینکه بخش خصوصی نسبت به حمل نهاده های دامی با جدیت کار را دنبال می کند و روند کارشان روند مطلوب است، 
افزود: از مجموعه دولتی نیز انتظار می رود که این کار را انجام دهند تا نهاده های دامی به موقع به دست تولیدکنندگان برسد 

و دغدغه های آنها برطرف شود تا یک تثبیت قیمت در حوزه پروتئین سفید و قرمز داشته باشیم.

معاون امور بندری و اقتصادی سازمان بنادر و دریانوردی

 اهداف ۱۱ گانه سازمان بنادر در راستای افزایش حجم تخلیه
 و بارگیری کالا در سال ۱۴۰۰ 

معاون امور بندری و اقتصادی ســازمان بنادر و دریانوردی، اهداف و برنامه های این سازمان در راستای افزایش حجم 
تخلیه و بارگیری کالا طی سال ۱۴۰۰ را در ۱۱ محور تشــریح کرد. به گزارش اقتصادسرآمد، فرهاد منتصر کوهساری ، 
درباره برنامه و اهداف این سازمان بنادر در راســتای افزایش حجم تخلیه و بارگیری کالا در سال ۱۴۰۰، اظهار داشت: 
برنامه و اهداف مختلفی به منظور افزایش حجم تخلیه و بارگیری کالا در بنادر ایران طی ســال جاری مدنظر قرار گرفته 
که استفاده از ظرفیت بخش خصوصی در جهت تامین تجهیزات تخلیه و بارگیری یکی از این موارد است.وی ادامه داد: 
هماهنگی و همکاری با دستگاه های صادرکننده مجوز در جهت ترخیص و خروج کالا از بنادر، افزایش نرم های تخلیه 
و بارگیری از طریق ساماندهی تجهیزات و برقراری ارتباط سیســتمی بین دستگاه ها در جهت تسریع عملیات تخلیه و 
بارگیری از دیگر اهداف تبیین شده اســت.معاون امور بندری و اقتصادی سازمان بنادر و دریانوردی در ادامه به استفاده 
از شیوه نامه های مصوب حمل یکسره کالا از کشتی به خارج از بندر و اســتفاده از ظرفیت نگهداری کالا در خارج از 
محدوده های بندری و در انبارهای تحت کلید گمرک اشــاره کرد و گفت: جابجایی تجهیزات مناســب با نوع و میزان 
کارکرد بین بنادر به منظور بالا بردن توان عملیاتی و بهره وری بنادر از دیگر اهداف و برنامه های سازمان بنادر در راستای 
افزایش حجم تخلیه و بارگیری کالا در سال جاری است.کوهســاری افزود: افزایش ظرفیت تخلیه و بارگیری بنادر با 
ایجاد زیرساخت ها از قبیل توسعه فاز ۳ ترمینال کانتینری بندر شهیدرجایی، فاز ۲ بندر چابهار و ایجاد سیلو و انبارهای 
مکانیزه غلات در جهت پذیرش کشــتی ها با ظرفیت بالاتر از دیگر برنامه های تعریف شده است.وی با اشاره به ایجاد 
پایانه مکانیزه مواد معدنی در بنادر و بازنگری و بروز کردن قراردادهای پایانه های بندری به عنوان اهداف سازمان بنادر 
در راستای افزایش حجم تخلیه و بارگیری کالا در سال جاری، عنوان کرد: استفاده از الگوی جدید قراردادهای واگذاری 
پایانه های بندری به بخش خصوصی و ســاماندهی بنادر کوچک و افزایش توان عملیاتی این بنادر از طریق واگذاری 
عملیات بندری شامل تخلیه و بارگیری و انبارداری به بخش خصوصی و استفاده از توان و مشارکت بخش خصوصی در 
 تامین تجهیزات در این بنادر، از جمله اهداف سازمان بنادر  و دریانوردی در راستای افزایش حجم تخلیه و بارگیری کالا

 در سال ۱۴۰۰ است.

نایب رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس

حدود 5 میلیون تن نهاده های دامی در بندر امام دپو شده است

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیتی ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره 140060324001001204 مورخــه 1400/03/27 هیات موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقردر  واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک بندرگناوه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عبدالرضا احمدی فرزند احمد به 
شماره شناســنامه 1432 کد ملی 3539728902 صادره از گناوه را نسبت به ششدانگ یک 
قطعه زمین کشاورزی به مساحت 2283/93 مترمربع قسمتی از پلاک 1373 اصلی واقع در قریه 
کلر  گناوه خریداری مع الواسطه از آقای منصور احمدی و شرکا محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به ظرف 
مدت دو ماه آگهی اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم  نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  صدور 

سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به مراجع ذیصلاح قضایی نمی باشد. م الف: 208
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/04/22 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/05/06

محمد چهابدار- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان گناوه

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140060324001001201 مورخه 1400/03/27 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقردر  واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک بندرگناوه تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای اسماعیل محمدی فرزند غلامرضا 
به شماره شناسنامه 4980 و شماره ملی 3539223438 صادره از گناوه را نسبت به ششدانگ 
یک قطعه زمین کشاورزی به مساحت 209425/38 مترمربع قسمتی از پلاک 1382 اصلی واقع 
در قریه گمارون  گناوه خریداری مع الواسطه از آقای شکر موسوی وشرکا محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به ظرف مدت دو ماه آگهی اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم  نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد 

شد.  صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به مراجع ذیصلاح قضایی نمی باشد. م الف: 204
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/04/22 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/05/06
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آگهی تحدید حدود اختصاصی
نظــر به اینکه هیئــت اختلاف مســتقر در ثبت گنــاوه مالکیت به تصرفــات مفــروزی و مالکانه آقای 
عبدالهی فرد را نسبت به ششدانگ  یک باب خانه به  مساحت 156/58 مترمربع پلاک، 917/9332  عبدالله  
واقــع در امامــزاده گناوه بخــش  6 بو شــهر  برابــر رای شــماره 140060324001000121 مورخ 
1400/01/19 تایید نموده و آگهی موضوع ماده 3 وماده 13 آیین نامه ی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  
و اراضی ساختمانهای فاقد سند رسمی و قانون ثبت نیز منتشر گردیده لذا آگهی تحدید حدود اختصاصی 
آن به استناد مادتین 14 و 15 قانون ثبت و تبصره ذیل ماده 13 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی  
ساختمان فاقد سند رسمی جهت قسمت مورد تصرف آقای عبدالله عبداللهی فرد منتشر و به اطلاع متصرف 
نامبرده و مجاورین و صاحبان حقوق ارتفاقی می رساند که عملیات تحدیدی در صبح مورخ 1400/05/20 
در محل شروع به عمل خواهد آمد لذا بدینوسیله از متصرف نامبرده و مجاورین دعوت می شود در وقت 
تعیین شده فوق در محل وقوع ملک حضور یابند واخواهی نسبت به حدود ارتفاعی برابرماده 20قانون ثبت 
از تاریخ تنظیم صورت جلسه تحدید حدود به مدت 30 روز پذیرفته می شود معترضین نسبت به حدود 
و حقوق ارتفاقی مکلفن مطابق تبصره ماده 86 آیین نامه قانون ثبت و تبصره 2 ماده واحده قانون تعیین 
تکلیف پرونده های معترضین ثبتی مصوب 73/03/25 ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض کتبی  به 
اداره ثبت دادخواست به مراجع قضایی محل وقوع ملک تسلیم و تصدیق گواهی به جریان دعوی را به جهت 

ضبط در پرونده از دادگاه مربوط به اخذ و به ثبت تسلیم نمایند والا حق آنان ساقط می شود. م الف 206
تاریخ انتشار: 1400/04/22
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آگهی فقدان سند مالکیت 
آقــای محمدســعید پورطهماســب برابرقیــم نامــه شــماره980147 مورخ 
1398/09/24 طبق درخواست به شماره وارده 11247 مورخ 1400/03/27 
و با تقدیم دوبرگ استشــهادیه محلی مصدق شــده بشــماره 15557 مورخ 
1400/03/25 دفتر98 مدعی اســت که ســند مالکیت ششدانگ پلاک 51 
فرعی از57 اصلی بخش یک حومه ذیل ثبت 7544 وصفحه 151 دفتر31 بنام 
غلامحسین معبدی صادرو تسلیم گردید بعلت سهل انگاری سند مالکیت به شماره 
ســریال 505021 مفقود شده است لذا طبق ماده 120-آئین نامه قانون ثبت 
دریک نوبت آگهی می شود تا چنانچه فرد یا افرادی مدعی انجام معامله با وجود 
سند مالکیت درنزد آنان میباشد ازتاریخ انتشاراین آگهی به مدت 10روزمراتب 
را به این اداره اعلام دارند درغیراینصورت نســبت به صدورسند مالکیت طبق 
مقررات اقدام وســند مالکیت اولیه ازدرجه اعتبارســاقط وابطال خواهد شد.  

839/ م الف/12
محمد عباسی مدیرواحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه یک کرمانشاه 

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای 
احداث پارک روستای عقیل آباد )نوبت اول(

دهیــاری عقیل آبــاد در نظر دارد مناقصه عمومــی احداث پارک 
روستا به شــماره مصوبه 400-45/5 مورخ 1400/01/24 و به 
شــماره 2000094726000003 را از طریق ســامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از 
دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی 
پاکتها  از طریق درگاه سامانه الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 
www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران 
در صورت عدم عضویت قبل، مراحل  ثبت نام در سایت مذکور و 
دریافت گواهی امضای الکترونیکی راجهت شرکت در مناقصه محقق 

سازند تاریخ انتشار مناقصه در سامانه 1400/04/22 میباشد.
مهلت زمانی دریافت اســناد مناقصه از سایت: تا ساعت 10 روز 

دوشنبه 1400/04/28
مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: تا ساعت 10 روز شنبه 1400/05/09
زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت 10 روز یکشنبه 1400/05/10

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر 
در خصوص اســناد مناقصه و ارائه پاکت های الف: آدرس اراک-

بخشداری مرکزی-واحد مالی تلفن: 08632245660
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:

مرکز تماس: 021-41934
دفتر ثبت نام: 88969737 و 85193768

دهیاری عقیل آباد

ا صلاحیه
در آگهی تجدید آگهی مناقصه  عمومی شهرداری کمال شهر 
که در تاریخ 1400/04/21 در روزنامه اقتصادســرآمد 
منتشــر شده اســت در جدول این اگهی ردیف اول مبلغ 
ســپرده شــرکت در مناقصه 1/007/000/000 صحیح 

می باشد که بدینوسیله اصلاح می گردد.


